

**Pierre Frank Séguineau**  
8 B Allée des Melroses  
44120 VERTOU  
N°SIRET: 525 142 246 00020  
pierrefrank.seguineau@gmail.com  
Tél: 06 87 10 53 62

**FACTURE D'ACOMPTE N°: FA00289**

sur DEVIS DE00289

Date d'émission : 11/04/2023

**A l'attention de:**

**EPE France**

**Adrien CARRE**

[adrien.epe@gmail.com](mailto:adrien.epe@gmail.com)

Tél: 06 52 73 10 71

**Tifaine MINOT**

[tifaine.epe@gmail.com](mailto:tifaine.epe@gmail.com)

Tél: 07 70 15 32 01

## Développement Site web / e-commerce - EPE France

REF	DESCRIPTION	QTE	TARIF JOURNALIER	MONTANT
	<b>Conception graphique</b>			
	<i>Graphisme - Forfait journalier</i>		350 €	
	Identité - logo - Charte Graphique - Carte de visites	4		1 400,00 €
	<b>SOUS-TOTAL</b>	4		<b>1 400,00 €</b>
	<b>Conception et développement de la plateforme e-commerce</b>			
	<b>Conception, installation et configuration - éléments statiques</b>		350 €	
	Conception initiale de l'ergonomie du site	3		1 050,00 €
	Installation, configuration Wordpress + Thème graphique + Plugins	1		350,00 €
	Adaptation du thème : Design / couleurs / Polices / icones	2		700,00 €
	Mise en ligne du contenu initial (pages, catégories, images, zones d'interaction)	3		1 050,00 €
	Configuration Espace Membre (pages et autorisations)	2		700,00 €
	Configuration Prise de rendez-vous en ligne (pages et autorisations)	2		700,00 €
	Installation et configuration des plugins et solutions de référencement naturel, analyse d'activité (Google Analytics), sauvegarde de contenu, pages légales	2		700,00 €
	<b>Spécifique E-Commerce - éléments dynamiques</b>		350 €	
	Conception de l'ergonomie du shop	2		700,00 €
	Intégration et configuration plugin principal (Woocommerce ou équivalent) + plugins associés orientés Arbre Décisionnel	3		1 050,00 €
	Intégration catalogue initial	3		1 050,00 €
	Intégration arbre décisionnel	3		1 050,00 €
	Intégration solution Dropshipping automatisé (type woocommerce-dropshipping)	3		1 050,00 €
	Intégration solution de paiement + Tests	1		350,00 €
	<b>SOUS-TOTAL</b>	30		<b>10 500,00 €</b>
	<b>TOTAL</b>			<b>11 900,00 €</b>

## Maintenance

<b>Maintenance - forfait annuel - Actif à partir de la date de mise en ligne (estimatif septembre 2023)</b>	<b>12</b>	<b>90,00 €</b>	<b>1 080,00 €</b>
* sauvegarde des dossiers et fichiers constituant l'architecture du site.			
* sauvegarde du contenu (base de données, pages, catégories, articles) dans un répertoire dédié.			
* Rétablissement des services et des données en cas de panne			
* Mise à jour des plugins intégrés, sous réserve de stabilité des versions plus récentes.			
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>12</b>		<b>1 080,00 €</b>

## Graphisme Communication - Tarifs indicatifs

<b>Outils de Communication / Marketing (optionnel) (tarifs indicatifs)</b>			
<b>Plaquette Commerciale</b>	<b>3</b>	<b>350,00 €</b>	<b>1 050,00 €</b>
<b>Visuels pour réseaux sociaux (forfait 20 visuels / 1an)</b>	<b>5</b>	<b>350,00 €</b>	<b>1 750,00 €</b>
<b>Kakemono / Bache et PLV pour salon</b>	<b>1</b>	<b>350,00 €</b>	<b>350,00 €</b>
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>9</b>		<b>2 800,00 €</b>

## Conditions générales

**Facture Graphisme/développement payable en 2 fois selon l'échéancier suivant:**

**Montant total: 11 900€HT**

**30% au lancement de travaux - mars 2023 - soit 3 570€HT**

**70% à la finalisation du projet (mise en ligne complète) - estimation septembre 2023 - soit 8 330€HT**

**Facture Maintenance payable trimestriellement**

**Montant total: 1 080€HT, soit 4x270€HT**

**Facture Travaux annexes payables à 30 jours à compter de la date de facturation.**

T.V.A. non applicable ou exonérée, article 293 B du CGI.

Eléments fournis par le client : textes, photos et illustrations.

acompte de 3570€ reçu le 13.04.2023.

